



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2018 № 65-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» на 2014 - 2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Государственной программы развития здравоохранения Российской Федерации на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 294» заменить словами «Государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640».

2. В пункте 2 слова «временно исполняющего обязанности начальника Департамента здравоохранения Ивановской области Фокина А.М.» заменить словами «исполняющего обязанности начальника Департамента здравоохранения Ивановской области Березину И.Г.».

3. В приложении к постановлению:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» таблицы раздела «Паспорт программы»:

цифры «5608696958,27» заменить цифрами «5614619732,27»;

цифры «5517514422,88» заменить цифрами «5998800399,47»;

цифры «5387940121,03» заменить цифрами «1769688686,03»;

цифры «5387940515,03» заменить цифрами «1621506380,03»;
цифры «5334952358,27» заменить цифрами «5340240532,27»;
цифры «5455941822,88» заменить цифрами «5882023999,47»;
цифры «5328657521,03» заменить цифрами «1655014386,03»;
цифры «5328613915,03» заменить цифрами «1506788080,03»;
цифры «273114600,00» заменить цифрами «273749200,00»;
цифры «61572600,00» заменить цифрами «116776400,00»;
цифры «59282600,00» заменить цифрами «114674300,00»;
цифры «59326600,00» заменить цифрами «114718300,00»;
цифры «8917574741,10» заменить цифрами «8918057241,10».

3.2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» цифры «170000000,00» заменить цифрами «522600000,00».

3.2.2. Пункт 1 раздела «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1. Капитальный ремонт областных учреждений здравоохранения.

В целях приведения помещений к соответствию санитарным правилам и строительным нормам:

в 2016 году запланировано выполнение капитального ремонта областного бюджетного учреждения здравоохранения Ивановской области «Областная детская клиническая больница» и ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ»;

в 2017 году запланировано выполнение капитального ремонта для переоборудования хирургического отделения в здании главного корпуса областного бюджетного учреждения здравоохранения «Ивановская областная клиническая больница»;

в 2018 году запланировано проведение капитального ремонта:

диспансерного отделения ОБУЗ «ОКПБ «Богородское»;

стационарных отделений Кинешемского и Шуйского филиалов ОБУЗ «ОКПБ «Богородское»;

крыши поликлиники Савинского отделения ОБУЗ «Шуйская ЦРБ»;

поликлиники № 1 ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ».

Срок выполнения мероприятия - 2016 - 2018 гг.».

3.2.3. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «170000000,00» заменить цифрами «522600000,00»;

цифры «60000000,00» заменить цифрами «121600000,00»;

цифры «107000000,00» заменить цифрами «395000000,00»;

цифры «3000000,00» заменить цифрами «6000000,00».

3.3. В приложении 2 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы»:

цифры «455991373,10» заменить цифрами «457645435,77»;
цифры «278803966,69» заменить цифрами «295532521,79»;
цифры «284313909,14» заменить цифрами «287495109,14»;
цифры «208965873,10» заменить цифрами «209985335,77»;
цифры «219202966,69» заменить цифрами «232731821,79»;
цифры «247025500,00» заменить цифрами «247660100,00»;
цифры «59601000,00» заменить цифрами «62800700,00»;
цифры «57265800,00» заменить цифрами «60447000,00».

3.3.2. Абзац второй подпункта 1.2 пункта 1 раздела «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие реализуется областными учреждениями здравоохранения посредством оказания государственной услуги «Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования» по профилям: психиатрия, фтизиатрия, психиатрия-наркология, дерматовенерология (в части венерологии), профпатология.».

3.3.3. В таблице раздела «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»:

пункт 6 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«6. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге	процентов	-	-	51	52	52	53	54»
---	-----------	---	---	----	----	----	----	-----

в строке 3.2 цифры «17500» заменить цифрами «16086».

3.3.4. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «455991373,10» заменить цифрами «457645435,77»;
цифры «278803966,69» заменить цифрами «295532521,79»;
цифры «284313909,14» заменить цифрами «287495109,14»;
цифры «208965873,10» заменить цифрами «209985335,77»;
цифры «219202966,69» заменить цифрами «232731821,79»;
цифры «247025500,00» заменить цифрами «247660100,00»;
цифры «59601000,00» заменить цифрами «62800700,00»;
цифры «57265800,00» заменить цифрами «60447000,00»;
цифры «184229418,10» заменить цифрами «185248880,77»;
цифры «194466511,69» заменить цифрами «207995366,79»;
цифры «31194967,21» заменить цифрами «32214429,88»;
цифры «38932410,64» заменить цифрами «52461265,74».

3.4. В приложении 3 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.4.1. В таблице раздела «Паспорт подпрограммы»:

3.4.1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

цифры «671268255,36» заменить цифрами «674947329,71»;
цифры «905549178,50» заменить цифрами «991985568,57»;
цифры «914637423,67» заменить цифрами «953953098,83»;
цифры «814916349,47» заменить цифрами «845626849,47»;

цифры «647159855,36» заменить цифрами «650838929,71»;
цифры «905549178,50» заменить цифрами «952378668,57»;
цифры «914637423,67» заменить цифрами «914392798,83»;
цифры «814916349,47» заменить цифрами «806066549,47»;
слова «2018 год - 0,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 39606900,00 руб.,»;
слова «2019 год - 0,00 руб.,» заменить словами «2019 год – 39560300,00 руб.,»;
слова «2020 год - 0,00 руб.» заменить словами «2020 год – 39560300,00 руб.».

3.4.1.2. В абзаце седьмом строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» цифры «269» заменить цифрами «271».

3.4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

3.4.2.1. Подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования.

Мероприятие реализуется следующими учреждениями здравоохранения Ивановской области:

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ивановская областная клиническая больница» по профилям «нейрохирургия», «сердечно-сосудистая хирургия» и «офтальмология»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ивановский областной госпиталь для ветеранов войн» по профилю «травматология и ортопедия»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 7» по профилю «урология»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ивановский областной онкологический диспансер» по профилю «онкология».

Срок выполнения мероприятия 2018 - 2020 гг.».

3.4.2.2. В подпунктах 4.1, 4.2, 4.3 и 4.4 пункта 4 слова «Срок выполнения мероприятия - 2017 - 2019 гг.» заменить словами «Срок выполнения мероприятия - 2017 - 2020 гг.».

3.4.3. В таблице раздела «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»:

пункт 4 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«4. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге	процентов	-	-	51	52	52	53	54»
---	-----------	---	---	----	----	----	----	-----

строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Мероприятие «Оказание специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара»	1. Число пациенто-дней, в т.ч. по профилям:	условных единиц	181848	173399	155825	0	157650	157650	157650
	1.1. Число пациенто-дней. Психиатрия	условных единиц	131035	122699	114636	0	115876	115876	115876

		1.2. Число пациенто-дней. Фтизиатрия	условных единиц	45389	45295	32388	0	32974	32974	32974
		1.3. Число пациенто-дней. Психиатрия-наркология (в части наркологии)	условных единиц	5424	5405	8801	0	8800	8800	8800
		2. Случаев лечения, в т.ч. по профилям:	условных единиц	-	-	-	4206	4206	4206	4206
		2.1. Случаев лечения. Психиатрия	условных единиц	-	-	-	2758	2758	2758	2758
		2.2. Случаев лечения. Фтизиатрия	условных единиц	-	-	-	568	568	568	568
		2.3. Случаев лечения. Психиатрия-наркология (в части наркологии)	условных единиц	-	-	-	880	880	880	880
		3. Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи	процентов	-	-	100	100	100	100	100
		4. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге	процентов	-	-	51	52	52	53	54»

строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Мероприятие «Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования»	Число пациентов, в т.ч. по профилям:	человек	-	-	-	-	271	271	271
	Число пациентов. Нейрохирургия	человек	-	-	-	-	16	16	16
	Число пациентов. Сердечно-сосудистая хирургия	человек	-	-	-	-	168	168	168
	Число пациентов. Травматология и ортопедия	человек	-	-	-	-	10	10	10
	Число пациентов. Офтальмология	человек	-	-	-	-	18	18	18
	Число пациентов. Урология	человек	-	-	-	-	3	3	3
	Число пациентов. Онкология	человек	-	-	-	-	56	56	56»

пункт 6 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«6. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге	процентов	-	-	51	52	52	53	54»
---	-----------	---	---	----	----	----	----	-----

строки 4.1, 4.2, 4.3 и 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Мероприятие «Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии	Охват населения профилактическими осмотрами на туберкулез	процент	-	-	-	76,7	78,2	79,6	79,6
--	---	---------	---	---	---	------	------	------	------

	<p>туберкулеза и мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом оснащения, предусмотренным порядком оказания медицинской помощи больным туберкулезом»</p>									
4.2.	<p>Мероприятие «Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С»</p>	<p>Охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения субъекта Российской Федерации</p>	процент	-	-	-	21,0	22,0	23,0	23,0
4.3.	<p>Мероприятие «Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, включающие в себя хранение лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до аптечных организаций, создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах Ивановской области»</p>	<p>Доля рецептов, находящихся на отсроченном обеспечении</p>	процент	-	-	-	1,0	1,0	1,0	1,0

4.4.	Мероприятие «Финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С»	Уровень информированности населения в возрасте 18 - 49 лет по вопросам ВИЧ-инфекции	процент	-	-	-	84,0	87,0	90,0	90,0
		Количество государственных и муниципальных учреждений социальной сферы, находящихся в ведении субъекта Российской Федерации и муниципальных образований, в которых действуют попечительские советы с участием в их работе заинтересованных социально ориентированных некоммерческих организаций	единица	-	-	-	1	1	1	1»

3.4.4. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.4.4.1. Строки «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «областной бюджет», «федеральный бюджет», 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма, всего:		812597083,83	674947329,71	991985568,57	953953098,83	845626849,47
	бюджетные ассигнования		812597083,83	674947329,71	991985568,57	953953098,83	845626849,47
	- областной бюджет		605525383,83	650838929,71	952378668,57	914392798,83	806066549,47
	- федеральный бюджет		207071700,00	24108400,00	39606900,00	39560300,00	39560300,00
1	Специализированная медицинская помощь	Департамент здравоохранения Ивановской области	595685575,13	628422025,36	797956467,59	778193494,01	698389764,19
	бюджетные ассигнования		595685575,13	628422025,36	797956467,59	778193494,01	698389764,19
	- областной бюджет		586898475,13	628422025,36	784578067,59	764815094,01	685011364,19
	- федеральный бюджет		8787100,00	0,00	13378400,00	13378400,00	13378400,00
1.1	Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации	Департамент здравоохранения Ивановской области	69526236,83	97542598,20	160921435,20	153487645,88	153487645,88
	бюджетные ассигнования		69526236,83	97542598,20	160921435,20	153487645,88	153487645,88
	- областной бюджет		69526236,83	97542598,20	160921435,20	153487645,88	153487645,88
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

3.4.4.2. Строки 1.6 и 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.6	Закупка лекарственных препаратов, необходимых для лечения больных с туберкулезом с широкой лекарственной устойчивостью	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	6978910,40	6978910,40	6978910,40	0,00
	бюджетные ассигнования		0,00	6978910,40	6978910,40	6978910,40	0,00
	- областной бюджет		0,00	6978910,40	6978910,40	6978910,40	0,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7	Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	0,00	79853290,00	79853290,00	79853290,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	79853290,00	79853290,00	79853290,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	66474890,00	66474890,00	66474890,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	13378400,00	13378400,00	13378400,00»

3.4.4.3. В строке 3:

цифры «19846491,66» заменить цифрами «20004746,11»;

цифры «21559789,27» заменить цифрами «22542428,17».

3.4.4.4. В строке 3.1:

цифры «2467622,96» заменить цифрами «2625877,41»;

цифры «3558123,75» заменить цифрами «4540762,65».

3.4.4.5. Строки 4, 4.1, 4.2, 4.3 и 4.4 изложить в следующей редакции:

«4	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	26520558,24	42763709,68	28152580,65	28152580,65
	бюджетные ассигнования		0,00	26520558,24	42763709,68	28152580,65	28152580,65
	- областной бюджет		0,00	2412158,24	16535209,68	1970680,65	1970680,65
	- федеральный бюджет		0,00	24108400,00	26228500,00	26181900,00	26181900,00
4.1	Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, соответствии перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	3715604,40	11045000,00	4321505,38	4321505,38

	Российской Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом оснащения, предусмотренным порядком оказания медицинской помощи больным туберкулезом						
	бюджетные ассигнования		0,00	3715604,40	11045000,00	4321505,38	4321505,38
	- областной бюджет		0,00	334404,40	7018900,00	302505,38	302505,38
	- федеральный бюджет		0,00	3381200,00	4026100,00	4019000,00	4019000,00
4.2	Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	14826813,18	23900000,00	16425376,34	16425376,34
	бюджетные ассигнования		0,00	14826813,18	23900000,00	16425376,34	16425376,34
	- областной бюджет		0,00	1334413,18	8597200,00	1149776,34	1149776,34
	- федеральный бюджет		0,00	13492400,00	15302800,00	15275600,00	15275600,00
4.3	Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, включающие в себя хранение лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до аптечных организаций, создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах Ивановской области	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	5108022,00	5000000,00	4592043,01	4592043,01
	бюджетные ассигнования		0,00	5108022,00	5000000,00	4592043,01	4592043,01
	- областной бюджет		0,00	459722,00	721800,00	321443,01	321443,01

	- федеральный бюджет		0,00	4648300,00	4278200,00	4270600,00	4270600,00
4.4	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	2870118,66	2818709,68	2813655,92	2813655,92
	бюджетные ассигнования		0,00	2870118,66	2818709,68	2813655,92	2813655,92
	- областной бюджет		0,00	283618,66	197309,68	196955,92	196955,92
	- федеральный бюджет		0,00	2586500,00	2621400,00	2616700,00	2616700,00»

3.4.4.6. В строке 5:

цифры «127977421,16» заменить цифрами «128722963,13»;

цифры «100798866,34» заменить цифрами «96957296,09».

3.4.4.7. В строке 5.1 цифры «8733491,65» заменить цифрами «9479033,62».

3.4.4.8. В строке 5.2 цифры «83422374,69» заменить цифрами «79580804,44».

3.5. В приложении 6 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы»:

цифры «130118519,97» заменить цифрами «130708156,95»;

цифры «141354502,28» заменить цифрами «145748995,03»;

цифры «140306087,63» заменить цифрами «140810052,63»;

цифры «130088519,97» заменить цифрами «130678156,95»;

цифры «139382902,28» заменить цифрами «143777395,03»;

цифры «138289287,63» заменить цифрами «138793252,63».

3.5.2. Абзац второй подпункта 3.1 пункта 3 раздела «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие реализуется областным бюджетным учреждением здравоохранения особого типа «Медицинский информационно-аналитический центр» путем выполнения государственной работы «Формирование и сопровождение единой информационно-аналитической системы здравоохранения Ивановской области.».

3.5.3. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «130118519,97» заменить цифрами «130708156,95»;

цифры «141354502,28» заменить цифрами «145748995,03»;

цифры «140306087,63» заменить цифрами «140810052,63»;

цифры «130088519,97» заменить цифрами «130678156,95»;

цифры «139382902,28» заменить цифрами «143777395,03»;

цифры «138289287,63» заменить цифрами «138793252,63»;

цифры «50173130,26» заменить цифрами «50379007,92»;

цифры «54399266,15» заменить цифрами «55455979,08»;

цифры «4025545,24» заменить цифрами «4231422,90»;
цифры «6349621,39» заменить цифрами «7406334,32»;
цифры «46747585,02» заменить цифрами «46147585,02»;
цифры «46717585,02» заменить цифрами «46117585,02»;
цифры «25374156,41» заменить цифрами «25878121,41»;
цифры «23885341,37» заменить цифрами «24389306,37»;
цифры «43038858,00» заменить цифрами «43422617,32»;
цифры «45984606,43» заменить цифрами «48818421,25»;
цифры «3523523,92» заменить цифрами «3907283,24»;
цифры «5530111,40» заменить цифрами «8363926,22».

3.6. В приложении 7 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы»:

цифры «426262375,41» заменить цифрами «426388914,08»;
цифры «315025400,59» заменить цифрами «306420225,43».

3.6.2. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.6.2.1. В строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «областной бюджет»:

цифры «426262375,41» заменить цифрами «426388914,08»;
цифры «315025400,59» заменить цифрами «306420225,43».

3.6.2.2. В строке 1.2 цифры «1001899,94» заменить цифрами «1061899,94».

3.6.2.3. В строке 2:

цифры «423917723,41» заменить цифрами «424044262,08»;
цифры «312680748,59» заменить цифрами «304075573,43».

3.6.2.4. В строке 2.7:

цифры «364595734,21» заменить цифрами «364722272,88»;
цифры «261358759,39» заменить цифрами «252753584,23».

3.7. В приложении 8 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.7.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы»:

цифры «3674147100,00» заменить цифрами «0,00»;
цифры «3822329800,00» заменить цифрами «0,00».

3.7.2. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «14839129572,00» заменить цифрами «11164982472,00»;
цифры «15437076156,00» заменить цифрами «11614746356,00»;
цифры «3674147100,00» заменить цифрами «0,00»;
цифры «3822329800,00» заменить цифрами «0,00».

3.8. В приложении 11 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.8.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»	<p>Общий объем бюджетных ассигнований:</p> <p>2016 год - 1000000,00 руб., 2017 год - 1000000,00 руб., 2018 год - 21000000,00 руб., 2019 год - 21500000,00 руб., 2020 год - 21500000,00 руб.;</p> <p>- областной бюджет:</p> <p>2016 год - 400000,00 руб., 2017 год - 400000,00 руб., 2018 год - 8602800,00 руб., 2019 год - 8849800,00 руб., 2020 год - 8849800,00 руб.;</p> <p>- федеральный бюджет:</p> <p>2016 год - 0,00 руб., 2017 год - 0,00 руб., 2018 год - 12397200,00 руб., 2019 год - 12650200,00 руб., 2020 год - 12650200,00 руб.;</p> <p>- бюджеты государственных внебюджетных фондов:</p> <p>2016 год - 600000,00 руб., 2017 год - 600000,00 руб., 2018 год - 0,00 руб., 2019 год - 0,00 руб., 2020 год - 0,00 руб.»</p>
--	--

3.8.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам.

В рамках реализации мероприятия осуществляется финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек.

Срок выполнения мероприятия – 2018 – 2020 гг.».

3.8.3. В разделе «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»:

3.8.3.1. Строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«2.	Основное мероприятие «Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам»	Количество медицинских работников, привлеченных для работы в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа Ивановской области	человек	0	0	1	1	21	22	22
		доля медицинских работников, которым фактически предоставлены единовременные компенсационные выплаты, в общей численности медицинских работников, которым запланировано предоставить указанные выплаты	процентов	-	-	-	-	84	84	84»

3.8.3.2. Абзац после таблицы изложить в следующей редакции:

«Значения по целевым показателям в 2014 - 2017 годах определяются аналогично целевым показателям государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 294.».

3.8.4. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.8.4.1. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджетные ассигнования», «- областной бюджет», «- федеральный бюджет», «- бюджеты государственных внебюджетных фондов» и 1 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	«Подпрограмма, всего:		1000000,00	1000000,00	21000000,00	21500000,00	21500000,00
	бюджетные ассигнования		1000000,00	1000000,00	21000000,00	21500000,00	21500000,00
	- областной бюджет		400000,00	400000,00	8602800,00	8849800,00	8849800,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	12397200,00	12650200,00	12650200,00
	- бюджеты государственных внебюджетных фондов		600000,00	600000,00	0,00	0,00	0,00
1.	Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	Департамент здравоохранения Ивановской области	1000000,00	1000000,00	21000000,00	21500000,00	21500000,00
	бюджетные ассигнования		1000000,00	1000000,00	21000000,00	21500000,00	21500000,00
	- областной бюджет		400000,00	400000,00	8602800,00	8849800,00	8849800,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	12397200,00	12650200,00	12650200,00
	- бюджеты государственных внебюджетных фондов		600000,00	600000,00	0,00	0,00	0,00»

3.8.4.2. Дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«1.4	Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам	Департамент здравоохранения Ивановской области	0,00	0,00	21000000,00	21500000,00	21500000,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	21000000,00	21500000,00	21500000,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	8602800,00	8849800,00	8849800,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	12397200,00	12650200,00	12650200,00
	- бюджеты государственных внебюджетных фондов		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

3.9. В приложении 12 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области»:

3.9.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» цифры «8917574741,10» заменить цифрами «8918057241,10».

3.9.2. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «8917574741,10» заменить цифрами «8918057241,10»;

цифры «1979400,00» заменить цифрами «2461900,00».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский